
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                     

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КРЮКОВО 

РЕШЕНИЕ 

 

14.03.2024 года № 03/19-СД 
 

  
О направлении средств 

стимулирования территориальных 
органов исполнительной власти 
города Москвы на реализацию 
мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий    района 
Крюково города Москвы в 2024 
году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Крюково города Москвы от 05.03.2024 года № 1-13-349/4, Совет депутатов 

муниципального округа Крюково решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Крюково города Москвы в 2024 

году согласно приложению к настоящему решению. 
  2. Направить настоящее решение в управу района Крюково города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы 
в течение трех дней со дня его принятия. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крюково Федотову Н.Н.  
 
 

Глава муниципального округа Крюково                                       Н.Н. Федотова   
 

 
 
 
 



 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий  

района Крюково города Москвы в 2024 году 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1. 

г. Зеленоград,  

корпус 2013 (реализация 

мероприятий по инициативе 

жителей)  

Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории 

20 800,0 

 

2. 

г. Зеленоград,  

корпус 1620 (реализация 

мероприятий по инициативе 

жителей) 

Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории 

20 000,0 

 

3. 
г. Зеленоград,  

корпус 2037-2040 

Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории 

34 800,0 

 

4. 
г. Зеленоград,  

корпус 2043-2044 

Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории 

10 000,0 

 

5. 
г. Зеленоград,  

корпус 1506-1507-1509 

Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории 

21 600,0 

 

6.  
г. Зеленоград, корп. 1462 (7п, 

12п), корп. 1471 

Ремонт контейнерно-

бункерных площадок 
1 500,0 

7. 
г. Зеленоград, корп. 1539, 1446, 

1418 

Замена а/б покрытия ( на 

проездах, парковках) 

10 000,0 

8. 

г. Зеленоград,  

корп. 2013, корп.1620, 

корп.2037-2040, корп.2043-2044, 

корп.1506-1507-1509 

Замена ограждений на 

палисадниках ( по 

обращениям жителей) 

950,0 

9. 

г. Зеленоград,  

корпус 1448 

 

Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории 

3 462,0 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крюково 

от 14 марта 2024 года № 03/19-СД  



 

10. 
г. Зеленоград, корп. 1471 

 
Локальный  ремонт 

асфальта 3 500,0 

11. г. Зеленоград, корп.2003-2008 

Замена плиточного 

покрытия на асфальт 4 000,0 

12. г. Зеленоград, корп. 1925 

Обустройство дорожно-

тропиночной сети 3 000,0 

13. 
г. Зеленоград, корп. 2044,2033, 

2024 

Работы по замене 

покрытия на детских, 

спортивных площадках 4 500,0 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 138 112,0 
 

 
 


